], "Et longum Formose....." Longus may be construed in
two ways.

2. "Histeres, vitulum lectori paecte venito." Explain what it means. What is the origin of the name *Histeres*? Give equivalent epithets used in the Eclogae.

3. "Qui te, Pelle, amat, veniat, quo tu quicquid parcer. Supply the ellipsis, explain the occasion, and give some account of Pelle.

4. "Qui Bayliss non est, nesci transalpinum, Maeri." Tell what

5. "Non bene ripae credibit." Give the rule for the construction.

6. Are there any poetical usages in this extract?

7. Give the dates of Virgil's birth and death. How are his works usually arranged?

described in his epistles? Are any historical events related to the Edagans?

B. Translate:

Quare, si propter sodos nulla ipsi in ura laceratis, magis nos
cum Antiochico, cum Philippo, cum Aetolo, cum Ponti bella conservatis,
quanto vos studio euveneris inferior processus sociorum salutem am-
cum imperii vestri signitate defendere possetis, cum de maximis
vestris victimulis agatis.

Nam ceterorum provinziarum vestigia. Quintiles. tanta sunt, ut in ad ipsas provincias totadas vix ceteri esse possint; Asia vero sicut

opima et se fertili, ut et ubertate agerum et varietate fructuum et magnitudine pastorum et multitudine currum, quae exspectantur, facile emulatim tunc antecellit. Hanc hunc vobis provinci, Quirites, si et bellum utilitatem et pacis dignitatem retinere vobis, non modo ea assistite, sed etiam e mea calamitatis est defensores. Nam in certis rebus, cum venit calamitas, tam detrimentum neceperit; at in veris galibus non solum adversus malum, sed etiam metus ipso affect calamitatem. Non enim hostium expulsio non longe absunt, etiam si bellige nulla facta est, tanquam peccata relapsimur, agri cultura desideratur, mercatorum navigatio conquisitrix. Ita neque ex poteris neque ex decimis neque ex scriptura vecchial conservari potest.

1. "Casus Iovis bella gressuerunt." Give the dates and causes.
2. "Quem veritatem calamitatis." Tanto erit.
3. "Neque ex deo nrae neque ex scyphara." Explain these terms and account for the name *scyphara*.
4. "Quam de maximis vestris mortigibus agitur." What is the usual meaning of *mortis* or *aliqua re?*
5. Account for mood in subordinate clauses in this extract.
6. Quid tam singulariter quam ut ex sensu communio legitus solitus esset datus (i.e. Purpose) quam sicut aliam magistraturam per leges accepit licetum. Translate, and write an explanatory note.
7. What made this *Lex Menalis* necessary, according to Cicero? What were the objections to it, and how did Cicero meet them?